
  

UCHWAŁA NR LXIX/909/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Witnica w 2023 roku 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r., 

poz. 572) Rada Miejska w Witnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Witnica w 2023r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonane uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Stojanowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 649



Załącznik 

do uchwały Nr LXIX/909/2023 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 23 lutego 2023r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 

Witnica w roku 2023 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Mieście i Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Witnica; 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Witnica; 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Witnica, jednostkę organizacyjną, przy 

pomocy której Burmistrz wykonuje zadania; 

4) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt prowadzone przez Fundację „Zawsze 

Razem”, ul. Konopnickiej 62, Trzcianka; 

5) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2022r., poz. 572 ); 

6) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe w rozumieniu ustawy; 

7) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta bezdomne w rozumieniu ustawy; 

8) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu ustawy; 

9) programie – należy przez to rozumieć uchwalony niniejszą uchwałą Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na terenie Miasta i Gminy Witnica. 

§ 2. Realizatorem programu jest Urząd. 

Rozdział 1. 

Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Witnica. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja oraz kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy realizuje Urząd poprzez: 

1) wyłapywanie, przyjmowanie do schroniska i zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na podstawie 

umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym schronisko; 

2) wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce i opiekę zwierzętom gospodarskim 

pozostającym bez właściciela oraz zwierzętom gospodarskim czasowo odebranym właścicielom na podstawie 

decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Witnica. W 2023 r. są to odpowiednio: dla bydła i trzody chlewnej – 

Gospodarstwo rolne Wojciech Wojakowski, Mościczki 24a, 66 – 460 Witnica; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 649



3) współpracę z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz pomocy zwierzętom poprzez 

realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie oraz leczenie, realizuje Urząd 

poprzez: 

1) zakup karmy, oraz przekazywanie jej organizacjom pozarządowym, a dalej opiekunom (karmicielom) 

kotów wolno żyjących, którzy są zarejestrowani w Urzędzie lub rejestrach organizacji pozarządowych; 

2) kierowanie zwierząt na leczenie, w ramach umów zawartych z zakładami leczniczymi dla zwierząt; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych, 

społecznych  opiekunów kotów wolno żyjących i przedstawiciela Urzędu, w tym ich wyłapywanie, poddanie 

sterylizacji/kastracji i wypuszczenie na wolność w miejscu odłowienia; 

4) podejmowanie inicjatyw mających na celu organizowanie zbiórek karmy. 

§ 6. 1. Urząd prowadzi działania zmierzające do pozyskania nowych właścicieli dla zwierząt czasowo 

przebywających w schronisku poprzez: 

1) zamieszczanie na stronie internetowej schroniska aktualnych informacji w sprawie psów przeznaczonych 

do adopcji; 

2) prowadzenie zajęć edukacyjnych w szkołach i przedszkolach w zakresie odpowiedzialnej i prawidłowej 

opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowanie sterylizacji, kastracji, a także adopcji 

zwierząt domowych; 

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie organizacji imprez promujących adopcję 

zwierząt. 

2. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14-dniowej 

kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko – weterynaryjnych (kastracja/sterylizacja). Adoptować 

zwierzę ze schroniska może tylko osoba pełnoletnia po podpisaniu umowy adopcyjnej zgodnie z zasadami 

przyjętymi przez schronisko. Sposób rozliczenia schroniska z ilości zwierząt oddanych do adopcji odbywa się 

na zasadach przyjętych w umowie. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

w tym dzikich, realizuje Urząd poprzez zawarcie umów z lecznicami dla zwierząt w zakresie opieki 

weterynaryjnej. W 2023r. całodobową opiekę w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia: 

- Fundacja „Zawsze Razem” – ul. Marii Konopnickiej 62, 69 – 980 Trzcianka, 

- Prywatna Lecznica dla zwierząt – ul. Śniadeckich 14, 66 – 400 Gorzów Wielkopolski, 

- Gabinet weterynaryjny TB-vet – ul. Nadbrzeżna 4/1, 66 – 470 Kostrzyn nad Odrą. 

Rozdział 3. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 8. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 

bezdomnych realizuje Urząd poprzez: 

1) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku, z wyjątkiem zwierząt,  

u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących z terenu 

Miasta i Gminy, poprzez podpisanie umowy z lecznicą weterynaryjną wykonującą te zabiegi oraz wydanie 

skierowań sterylizacyjnych społecznym opiekunom zwierząt. W 2023 r. zabiegi będą wykonywane przez: 

- Prywatną Lecznicę dla zwierząt – ul. Śniadeckich 14, 66 – 400 Gorzów Wielkopolski; 

- Gabinet weterynaryjny TB-vet – ul. Nadbrzeżna 4/1, 66 – 470 Kostrzyn nad Odrą. 

§ 9. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta ma charakter całoroczny, stały i następuje 

w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz w sposób nie zadający im cierpienia. 

Odławianiu podlegają zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 

a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotąd pozostawały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 649



2. Odławianie realizowane jest przez podmiot, z którym Miasto i Gmina podpisało umowę na wykonanie 

tego zadania, a który ma przeszkolonych przedstawicieli w zakresie podejmowania interwencji doraźnych 

w zakresie odławiania zwierząt, a także posiada odpowiedni do tego celu sprzęt. 

3. Podmiot realizujący usługi w zakresie odławiania: Fundacja „Zawsze Razem” – ul. Marii Konopnickiej 

62, 69 – 980 Trzcianka. 

4. Odłowione zwierzęta po przyjęciu do schroniska podlegają w szczególności następującym czynnością 

i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

2) pomocy lekarsko – weterynaryjnej; 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę. Po okresie kwarantanny zwierzęta 

poddawane są niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

Sposób rozliczania schroniska z ilości zwierząt przyjętych do schroniska, oraz poddanych zabiegowi eutanazji 

odbywa się na zasadach przyjętych w umowie. 

5. Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa 

w § 4 pkt 2 programu. 

§ 10. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt ślepe mioty poddawane są eutanazji zgodnie z ustawą 

o ochronie zwierząt. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii w sposób humanitarny 

i nie powodujący u nich stresu i udręczeń. Zabiegi przeprowadzane są w ramach umowy na opiekę 

weterynaryjną zwierząt przebywających w schronisku oraz przez Prywatną Lecznicę dla zwierząt – ul. 

Śniadeckich 14, 66 – 400 Gorzów Wielkopolski. 

Rozdział 4. 

Finansowanie programu 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpiecza w swoim budżecie 

Urząd. W roku 2023 wynoszą one 107.500,00 zł, które przeznacza się na realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, w tym m.in. odławianie, obligatoryjna 

sterylizacja i kastracja, usypianie ślepych miotów – 75.000,00 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom, w tym zapewnienie opieki 

weterynaryjnej wolno żyjącym kotom – 25.000,00 zł; 

3) sterylizacje i kastracje kotów wolno żyjących – 1.500,00 zł; 

4) zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 5.000,00 zł; 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1.000,00 zł. 

Poszczególne ilości i koszty mogą ulegać zmniejszeniu lub zwiększeniu w zależności od skali realizacji 

zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 649


		2023-02-27T14:23:25+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




